ПРОТОКОЛ № 82
заседания лицензионной комиссии Республики Татарстан по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами

г. Казань, ул. Дзержинского, 10                                                       21 октября 2020 года
кабинет 308                                                                                               09:00- 09:40

Общее количество членов Лицензионной комиссии 15 человек.
На заседании  присутствовали 10 человек:
Фролов Алексей Михайлович – заместитель председателя лицензионной комиссии
Кашапова Юлдуз Махмутовна – секретарь лицензионной комиссии
Члены комиссии: Арсланов Алмаз Ринатович, Барышев Александр Георгиевич, Валеев Ленар Сайделович, Гаязов Рустам Камилович, Садриев Камиль Гайнетдинович, Муртазина Лейсен Сулеймановна, Саттаров Вагиз Сулейманович, Фатыйхов Назиф Фарсыевич

Присутствовали иные лица: Нурмухаметова Резеда Махмутовна – директор ООО «УК СОЛНЕЧНАЯ ДОЛИНА», Артюхин Антон Юрьевич – директор ООО «УК «ДОМ-СЕРВИС АЙША», Абрамова Эльвира Рашидовна – генеральный директор ООО УК «АНТЕЙ»

Кворум для принятия решения имеется.

1. Информация  по  итогам  квалификационного  экзамена,  проведенного 15 октября 2020 года.
2. Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами соискателям лицензии:
1) ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ СОЛНЕЧНАЯ ДОЛИНА» (РТ, г. Казань, ИНН 1657263657);
2) ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «АЛЬКОР»  (г. Москва, ИНН 7724480918);
3) ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УК «ДОМ-СЕРВИС АЙША» (РТ, Зеленодольский район, село Айша, ИНН 1648051173);
4) ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «АНТЕЙ» (РТ, Бугульминский район, село Малая Бугульма, ИНН 1645034290).

Первый вопрос.
Кашапова Ю.М. проинформировала членов лицензионной комиссии об итогах квалификационного экзамена, проведенного 15 октября 2020 года. Экзамены проводились с соблюдением профилактических мер по недопущению распространения коронавирусной инфекции (наличие масок, перчаток, контроль температуры при входе претендентов в учебный центр при КГАСУ, использование дезинфицирующих средств для рук).

Голосовали за принятие к сведению результатов квалификационного экзамена:
«За» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решили: принять к сведению результаты квалификационного экзамена, проведенного 15 октября 2020 года.

Второй вопрос.
1) Кашапова Ю.М. проинформировала членов лицензионной комиссии о предложении ГЖИ РТ предоставить лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ СОЛНЕЧНАЯ ДОЛИНА» (РТ, г. Казань, ИНН 1657263657), о присутствии по приглашению лицензионной комиссии на заседании директора ООО «УК СОЛНЕЧНАЯ ДОЛИНА» Нурмухаметовой Резеды Махмутовны.

Слушали: Нурмухаметову Р.М. о перспективе осуществления предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.
Фролова А.М., Валеева Л.С., Садриева К.Г. с вопросами к директору Нурмухаметовой Р.М.

Голосовали за предоставление лицензии:
«За» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решили: предоставить лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ СОЛНЕЧНАЯ ДОЛИНА» (РТ, г. Казань, ИНН 1657263657) (ст. 201 ЖК РФ).

2) Кашапова Ю.М. проинформировала членов лицензионной комиссии о предложении ГЖИ РТ предоставить лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «АЛЬКОР»  (г. Москва, ИНН 7724480918), приглашении на заседание лицензионной комиссии генерального директора ООО «УК «АЛЬКОР»  Русакова Антона Александровича, получении информации от Русакова А.А. о невозможности присутствия на заседании в связи с прохождением медицинской комиссии.

Слушали: Фролова А.М. с предложением об отложении принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) лицензии ООО «УК «АЛЬКОР» и повторным приглашением на заседание лицензионной комиссии генерального директора Русакова А.А.

Голосовали за отложение принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) лицензии ООО «УК «АЛЬКОР» и повторным приглашением на заседание лицензионной комиссии генерального директора Русакова А.А.
 «За» - 10,  «против» - 0, «воздержались» - 0

Решили: отложить принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) лицензии ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «АЛЬКОР»  (г. Москва, ИНН 7724480918) с  повторным приглашением генерального директора Русакова А.А. на очередное заседание лицензионной комиссии (ст. 201 ЖК РФ).

3) Кашапова Ю.М. проинформировала членов лицензионной комиссии о предложении ГЖИ РТ предоставить лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УК «ДОМ-СЕРВИС АЙША» (РТ, Зеленодольский район, село Айша, ИНН 1648051173), о присутствии на заседании по приглашению лицензионной комиссии директора ООО «УК «ДОМ-СЕРВИС АЙША» Артюхина Антона Юрьевича.

Слушали: Артюхина А.Ю. о перспективе осуществления предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.
Садриева К.Г., Фролова А.М. с вопросами к директору Артюхину А.Ю.

Голосовали за предоставление лицензии:
«За» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решили: предоставить лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УК «ДОМ-СЕРВИС АЙША» (РТ, Зеленодольский район, село Айша, ИНН 1648051173) (ст. 201 ЖК РФ).

4) Кашапова Ю.М. проинформировала членов лицензионной комиссии о предложении ГЖИ РТ предоставить лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «АНТЕЙ» (РТ, Бугульминский район, село Малая Бугульма, ИНН 1645034290), о присутствии на заседании по приглашению лицензионной комиссии генерального директора ООО УК «АНТЕЙ» Абрамовой Эльвиры Рашидовны.

[bookmark: _GoBack]Слушали: Абрамову Э.Р.  о  перспективе  осуществления  предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.
Фролова А.М., Валеева Л.С. с вопросами к генеральному директору Абрамовой Э.Р.

Голосовали за предоставление лицензии:
«За» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решили: предоставить лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «АНТЕЙ» (РТ, Бугульминский район, село Малая Бугульма, ИНН 1645034290) (ст. 201 ЖК РФ).

Протокол составлен и подписан 22 октября 2020 года

Председатель заседания                                                                           А.М. Фролов

Секретарь комиссии                                                                                Ю.М. Кашапова